Logo, há um crédito não utilizado junto ao facebook de R$ 4.489,89.

Em manifestação, a candidata não esclarece o destino do saldo
remanescente.

Em consulta ao sistema SPCE, constata-se que foi registrado na prestação
de contas retificadora, dentre outras, despesas com impulsionamento de conteúdos que
totalizam R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais), divididos em 8
pagamentos, com a indicação de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) terem sido pagos
com recursos do Fundo Especial de Financiamento de Campanha, e R$ 130.000,00
(cento e trinta mil reais) com “outros recursos”.

Com efeito, em consulta aos extratos bancários, verifica-se que a candidata
pagou os dois boletos com recursos disponíveis na conta “Fundo Especial de
Financiamento de Campanha”, em 11/09/2018 e 12/09/2018, enquanto que os demais